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EL SEGUNDO PLAN 
QUINQUENAL
Y LA CONSTRUCCION 
DE OBRAS CAMINERAS

La política vial del gobierno con­
tinúa fundándose en la necesidad 
de que ninguna región del país 
quede sin la lógica vinculación 
con los grandes centros urbanos, 
hacia los cuales convergen los pro­
ductos esenciales que el campo ela­
bora con el fin de que las plantas 
industriales posean las materias 
primas que han de servir para 
mantenerlas en constante actividad.

Si bien es cierto que durante el 
Primer Plan Quinquenal las obras 
viales se multiplicaron, las que fi­
guran en el segundo están destina­
das a complementar las que la Na­
ción necesita para que los trans­
portes marchen con la celeridad 
que es Je desear.

Es de señalar que el objetivo 
fundamental del Estado en materia 
de vialidad será siempre el de dotar 
al país de una adecuada red cami­
nera de tránsito permanente que 
asegure la racional vinculación de 
los centros poblados y de produc­
ción con los puertos y los merca­
dos de consumo, y propender al 
desarrollo económico de las nuevas 
zonas que se vayan incorporando 
por su progreso al conjunto de las 
actividades productivas de la pat­
ria.

En la construcción y mejorami­
ento de las obras viales se acorda­
rán prioridades en cuanto signifi­
quen la readaptación de las rutas 
pavimentadas a los nuevos índices 
de volumen e intensidad del trán­
sito y concurran con mayor rapidez 
a la reactivación de sus zonas de 
influencia.

Consecuente con esta planifica­
ción, el gobierno, por intermedio 
del Ministerio de Obras Públicas, 
está intensificando la construcción 
del camino entre las localidades de 
Atueha y San Nicolás, en la Pro­
vincia de Buenos Aires, sector de 
la ruta nacional número 9.

La ejecución de esta obra se ha 
emprendido mediante la colabora­
ción simultánea de siete empresas 
contratistas, las cuales se hallan 
actualmente construyendo cinco 
tramos de dicho camino y dos empal 
mes a distinto nivel, obras éstas de 
alta jerarquía técnica para los cru­
ces con las líneas férreas y las ru­
tas 191 y 188 a la altura de San 
Pedro y San Nicolás, respectiva­
mente.

Cabe señalar que en la actuali­
dad se están realizando los siguien­
tes tramos; Atueha — San Pedro, 
1-ra sección, sobre 27,5 kilómetros, 
presupuesto en 22. 000.000 en pe­
sos; Atueha — San Pedro, segunda 
sección 24 kilómetros y puente en 
alto nivel para cruce de la ruta 
191 y Ferrocarril Industrial, en pe­
sos 17.000.000; San Pedro — Ra- 
mallo primera sección, 25,7 kiló­
metros, en pesos 24.700.000; San 
Pedro — Ramallo segunda sección, 
19,7 kilómetros, en pesos 19.000.000; 
contituyen sus prolongadas rectas 
de 34 kilómetros, ya construido, la 
Ramallo — San Nicolás, 22,3 kiló­
metros, en pesos 13.000.000 y puen­
te alto nivel, en cruce con la ruta 
188 y vias del Ferrocarril Nacional 
General Mitre, 2 kilómetros, en pe­
sos 5.000.000.

La característica primordial de 
la nueva carretera, que incluye 
también el tramo Campaña-Atucha, 
y suaves curvas de enlace, desar­
rolladas sin interferir con los núc­
leos urbanos intermedios, lo que 
permitirá un cómodo y seguro 
desplazamiento para el intenso 
tránsito de pasajeros y carga, que 
acortará en 70 kilómetros el cami­
no de la capital federal a Rosario 
que, al presente, debe efectuarse 
por las rutas 8 y 188.

Como se ve, las obras viales, que 
van en procura de la unión total 
de la República, continúan recibi­
endo el impulso que se ha señalado 
en el Segundo Plan Quinquenal y 
que al término del año 1957, hab­
rán insumido la respetable suma de 
3.500.000.000 de pesos.
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Stropiai Bus Sekamas Klerikalinis Veikimas
PERÓN, PIRMUTINIS ARGEN­
TINOS SPORTININKAS IR DI­
DIS SPORTO RĖMĖJAS 

(PERÓN, PRIMER DEPORTIS­
TA ARGENTINO Y GRAN PRO 
Pi L.COR DE NUESTRO 
DEPORTE)

Pagerbimai, kuriuos Argenti­
nos sportininkai nuolat ruošia 
R.spublikos prezidentui Perón, 
geriausia patvirtina šio straips­
nelio antraštės prasmę. Jau Įpras 
ta, kad Argentinos sporto čem- 
p\ nei savo laimėjimus šioj šaly 
arba užsieniuose, skiria genero­
lui Perón. Prieš keletą mėnesiu 
sesiinė stebėjo milžiniškas visų 
sričių sportininkų demonstraci- 
'< s generolo Perón pagerbimui. 
Vidu inio Mokslo Moksleivių Są 
junga (U. E. S. — Unión de Es 
t lidiantes Secundarios) nuolatos 
ruošia susirinkimus žymiojo va­
do garbei. Argentinos boksiniu 
kai, dalyvaujant garsiajam visų 
svorių buvusiam pasauliniam nu
galėtojui Dempsey, padidina šių 
pagerbimų skaičių.

Labai natūralu, kadangi pats 
generolas Perón yra sportinin­
kas: buvo rinktas olimpiniam 
žaidimui kardais (esgrima) ir da 
bar praktikuoja automobilizmą, 
motociklizmą, esgrima, basketbo 
lą, gimnastiką, šaudimą ir t. t. 
Pats būdamas sportininkas ir di 
dis sporto rėmėjas, Argentinos 
sporto labui yra daugiau pada­
ręs negu kuris nors šios šalies 
prezidentas, ir, galima pasakyti, 
daugiau negu kuris nors dabar­
tinio laiko valdovas pasaulyje.

Žymiausi futbolo klubai dabar 
turi erdvias ir patogias patal­
pas visoj šaly, dėka generolo Pe 
rón vyriausybei. Metiniai čem­
pionatai „Evita” ir jaunių „Juan 
Perón” normaliai vystosi daly­
vaujant tūkstančiams vaikų ir 
paauglių. Nėra nei vieno žymes 
nio ir nuoširdaus sportininko Ar 
gentinoje, kuris nebūtų preziden 
to Įvertintas ir paremtas. Be to, 
savo asmenišku dalyvavimu spot 
tiñese varžybose generolas Pe­
rón kelia sportuojančio jaunimo 
nuotaiką, priduodamas 
rumo sportui bendrai, 
čiau nebūdavo.

Šių aplinkybių dėka 
nos sportininkai, per 
du penkmečius taip sustiprėjo, 
kad jau drąsiai gali pasirodyt 
pasauliui įvairiausiose sporto sri­
tyse. Susitikdami su garsiausiais 
pasauliniais sportininkais pasie­
kia žavėtini} vaisių ir daro pui­
kią propagandą Argentinai ir jos 
stipriai, svekai ir mandagiai liau 
džiai. Viso to dėlei tenka su ma­
lonumu pažymėti, kad generolas 
Perón pilnai užsitarnauja tos pa 
garbos, kurią jam reiškia visų 
sričių sportininkai.

populia- 
ko anks-

Argenti- 
nepilnus

DAUG ŽADANTI ŽŪKLĖS 
ATEITIS ARGENTINOJE 

(HELAGÜEÑAS PERSPECTI­
VAS DE LA INDUSTRIA 
PESQUERA)

Kad geriau išnaudoti neribo­
tus Argentinos vandenų turtus, 
šios šalies vyriausybė pakvietė iš 
Japonijos 600 žuvininkų šeimų. 
Kaip žinoma, japonai yra pagar­
sėję ne tik kaipo žuvininkai, bet 
ir žuvų produkcijos išdirbėjai. 
To dėlei Argentinos respublikos 
prezidentas parūpino geriausius 
specialistus Argentinos žūklei 
plėsti, kas taipgi Įeina Į Antrojo 
Penkmetinio Plano darbų užda-

ANTRI ASADO PIETŪS LIETUVIŲ CENTRE ĮVYKS 
Gruodžio 5, 1954, 12 val., Tabaré 6950, Buenos Aires, Lietuvių Cent­
ro jaunimo rengiami. Jaunimas pasižada ir šį kartą patenkinti vi­
są gerb. publiką. Bilietus gaukite iš anksto. Po bendrų ir ska­
nių pietų, pavakare, įvyks šokiai. Apsirūpinkite įžangomis!

Lietuvių Centro Valdyba.

SUSIVIENIJIMO CENTRAS SU SKYRIAIS ORGANIZUOTAI
važiuoja į „Punta Lara”, kur sykiu su Berisso Nemunu rengiamas 
piknikas įvyks 19. XII. 1954. Tai bus didelis visų lietuvių suva­
žiavimas tame žavėtiname La Platos upės paplūdimy. Šeimynos ir 
jaunimas įsigykite bilietus pas SLA veikėjus.

Bendro Pikniko Komisija.

ministerijos naudai. Prancūziją. Paryžiuje tapo ap-
—Vakarų Vokietijos vyriausy dovanotas Garbės Legiono orde- 

bė nusavino pilį ir kitus turtus, nu. Sudaryti su Europa ryšiai 
priklaususius Hitlerio propagan- patarnaus Argentinos spaudos ir 
dos ministeriui Joseph Goebbel- kino industrijos reikalų plėti- 
sui, kaipo naciui. mui.

Argentinos respublikos prezidentas gen. J. D. Perón 25. XI. 1954 kalba Buenos Aires 
Luna Parke, kur susirinkę visuomenės atstovai protestavo prieš klerikalų, komunistų 

ir kitų žalingų elementų priešvalstybinę veiklą.

vinius, visais atžvilgiais stiprin­
ti šalį ekonomiškai.

Argentina turi tūkstančius ki 
lometrų žuvimis turtingiausių At 
lanto pakraščių, tūkstančius kilo 
metrų žuvingų upynų ir nesus­
kaitomą daugybę ežerų bei tven­
kinių. Pakėlus žūklės sritį pana­
šiai kitoms jau pavyzdingai nau­
dojamoms pramonės sritims, eko 
nominis gyvenimas pasieks nepa 
lyginamai aukštesnio lygio.

Žemės Ūkio ir Gyvulininkys­
tės Ministerijai priklausantis Žū 
klės ir Faunos Konservavimo De 
parlamentas skelbia, kad 1952 
metais žūklės produkcija pasie­
kė 79,000 tonų. Tai buvo pirmie 
ji Antrojo Penkmečio metai. Gi 
Pirmojo Penkmečio laikotarpy­
je (1947-1951) gauta metams tik 
po 70,000 tonų. 1953 metais žūk 
lės produkcija pasiekė 76,000 to 
nų, išsilaikydama savo aukštu­
moj jūrose, 
nuošė. Kad 
vyriausybė 
specialistus, 
ruošia savus šio darbo žinovus ir 
Antrojo penkmečio pabaigai 
(1957) metinė žuvies industrija 
turės pasiekti 200,000 tonų, per- 
viršindama pirmojo Penkmečio 
normą 185%.

Iki šiol tik Mar del Plata jū­
rų sritis reikiamai naudojama, 
vienok ir tai nepakankamai aprū 
pinama žuvimis Federalinės Sos­
tinės ir Didžiojo Buenos Aires 
gyventojai. Neribotos progos 
yra Argentinoje žūklės srityje 
visiems, kas su moderniškomis 
priemonėmis jon eina.

bet sumažėjusi upy 
tai nepasikartotų, 

susirado reikiamus 
tobulina priemones,

GRAIKIJQS KALĖJIME MIRĖ 
„MOTERIS RASPUTINAS”
Kalendaristų vienuolyno virsi 

ninkė Motina Mariam už savo 
žiaurų elgimąsi su vienuolėmis ta 
po praminta „Moterimi Rasputi 
nu” ir buvo nubausta 10 metų 
kalėjimo, kuriame mirė 24. XI. 
1954 metais.

—Argentinos delegacija visos 
Amerikos šalių konferencijoje, 
vykstančioje Rio de Janeiro, pa 
siūlė tris svarbiausius projektus: 
kainų, rinkų ir eksporto klausi­
mais, kurie rado didelio pritari­
mo.

MASKVOS FLIRTAS SU TITU 
IR SU KUNIGAIS

Maskvos tikslas — atitraukti 
Jugoslaviją nuo Turkijos ir Grai 
kijos ir suartinti ją su savo sa­
telitais Bulgarija ir Albanija — 
paaiškėjo septynių Sovietų val­
domų šalių ir Rusijos konferen­
cijoje, vykstančioje Maskvoje. 
Tito betgi neatsiuntė savo atsto­
vo. Kinija dalyvauja stebėtojo 
rolėj.

Jugoslavijos ambasadoje Mask 
voj 28. XI. 1954 kėlė tostus už 
Tito sveikatą Malenkovas, Molo­
tovas, Chruščiovas, Bulganinas, 
Saburovas, Žukovas, Zorinas ir 
kiti Sovietų didikai. Nuo 1948 
metų tai pirmą kartą tokia dide­
lė puota Jugoslavijos ambasado­
je Maskvoj įvyko.

Šioje puotoje generalinis Kom 
partijos sekretorius Nikita Chru 
ščiov labai draugingai kalbėjosi 
su Romos katalikų kunigu Geor­
ge Bissonette, kuris priskirtas 
prie JAV ambasados Maskvoje, 
einant senu susitarimu su Sovie- 
proga. Už gautas pinigines au­
kas įkūrė moksleivių fondą.

—Buenos Aires provin. mies­
te Santos Lugares suimtas laiš­
kanešys Luis O. Muchut, 28 m., 
nevedęs, kuris užeidavo pas savo 
draugą Rocha ir ten sunaikinda­
vo daug laiškų, kad palengvinti 
jų išnešiojimo darbą.

—Anglijos premjeras, Wins­
ton Churchill, 29. XI. 54 gavo 
daug pasveikinimų (ir cigarų) 
jo amžiaus 80 metų sukakties 
proga.

SPAUDOS KONGRESAS
Dock Sudo laikraštis „La Ar­

gentina“ įrodinėja, kad materia­
li pelną iš spaudos leidimo tu­
ri tik milijoniniai leidiniai.

Visi smulkesnieji, atliekanti mil 
žinišką kultūrinį ir visuomeni­
nį darbą, jų leidėjams duoda 
nuostolius.

„La Argentina“ projektuoja su 
organizuoti „mažosios spaudos” 
kongresą dar šių metų pabaigoj.

Šioj didelėj šaly, kur laimin­
gai gyvena ir turtėja verslinės 
iniciatyvos žmonės,, mažosios spau 
dos darbuotojai toli gražu negau 
na reikalingo atlyginimo už savo 
sunkų ir naudingą darbą. Šie 
pasiryžėliai aukoja visuomenės la 
bui savo pasiruošimą ir triūsą.

—Argentinos vyriausybė 23. 
XI. 1954 paskelbė taisykles, ku­
riomis pasiremiant nusavinami 
Otto Bembergo ir jo giminių dva 
rai, įkainuoti sena kaina 8.536.100 
pezų. Milijardieriaus Bembergo 
firma yra apgavusį vyriausybę
neteisingu mokesčių mokėjimu. 
Nusavinti turtai eina švietimo

ir rektoriavęs, 
gynėju ir teisin

NEW YORKE STAIGA MIRĖ 
ANDRIUS VIŠINSKIS

Jungtinių Tautų Organizacijos 
rūmuose, rusų delegacijos būsti­
nėj, 22. XI. 54, nuo širdies smū­
gio staiga mirė Sovietų delega­
cijos nuolatinis viršininkas JTO, 
Andrius, Januariaus sūnus, Vi­
šinskis, 71 m. amžiaus.

Višinskis buvo gimęs surusėju 
siu lenkų buržujų šeimoj Odeso­
je. Baigęs juridinį fakultetą Ki­
jeve, atsidarė 
Maskvoje 1914 
voliucijoje ėjo 
bet greit perėjo 
sion partijon ir 
užėmė aukštas 
komisariate.

Profesoriavęs 
buvęs valstybės 
gurno ministeriu, atstovauja ru­
sus tarptautinėse konferencijose 
Potsdame, Belgrade, Paryžiuj ir 
New Yorke, o po kovo mėnesio, 
1953, Stalinui mirus, Malenkovas 
jį paskiria nuolatiniu Sovietų 
atstovu JTO.

Buržuazinės išvaizdos „prole­
taras” Višinskis pasižymėjo keik 
smais persūdytomis kalbomis, 
šauksmais „niet, niet” ir vėlavi­
mais.

Mirė Višinskis šaukdamas sa­
vo sekretorių atnešti jam „ato­
mų taikai” ir „teritorijoms be 
savi] valdžių” temomis kalbas. 
Pastarąją temą, tą dieną svarstė 
JTO.

Višinskio lavonas sudegintas. 
Urna su pelenais įmūryta Krem 
liaus sienon.

—Argentinos boksininkas Pas 
cual Pérez 26. XI. 1954 laimėjo 
pasaulinį musės svorio bokso 
čempionatą, nugalėdamas japo­
ną Yoshio Shirai, Tokio.

advokato biurą 
m. 1917 m. rę­
sti menševikais, 
valdžią užgrobu- 
nuo 1920 m. jau 
pareigas maisto

NAFTOS ATRADĖJAS VIEŠI 
SOSTINĖJE

Iš Mendozos į Buenos Aires 
atvyko inž. José Fusch, 74 m. 
amžiaus. Būdamas 26 m amžiaus 
gavo darbo sutartį: Jieškoti van­
dens Patagonijos tyruose. Jam 
begręžiant žemę prie Comodoro 
Rivadavia, jis su savo darbo drau 
gu, Humberto Beghin, (mirusiu 
prieš keletą metų), pastebėjo, 
kad veržiasi nafta. Jiedu tuoj 
telegrafavo prezidentui José Fi­
gueroa Alcorta, pranešdami, kad 
atrado naftos šaltinius! 
Valstybiniuose Naftos Šaltiniuo­
se (YPF) inž. Fusch dirbo 27 
metus. Gavo pensiją 1934 metais.

—A rgentinos prezidentū­
ros spaudos skyriaus viršinin­
kas, Raúl A. Apold, 12. XI. 54 
grįžo iš Europos, kur išbuvo 3
mėnesius, aplankydamas Italiją, 
Vakarų Vokietiją, Angliją ir

LIAUDIS IR VYRIAUSYBĖ 
PASMERKĖ KLERIKALUS

Buenos Aires Luna Parke nesu 
įlipusios žmonių minios 25. XI. 
1954, susispietė gretimose gatvė 
se ir aikštėse. Organizacijų iš­
keltuose obalsiuose skambėjo: 
..Šalin klerikalai ir komunistai!” 
„Su Peronu, taip — su kunigais, 
ne!" „Reikalaujame atsiskyrimo 
nuo bažnyčios!” „Jeigu pamatai 
kunigą, palytėk medį!” „Šalin 
su tikybos mokymu!” ir 1.1.

Pasmerkiančias žalingą kleri­
kalų veikimą Argentinoje kalbas 
pasakė Peronistų Partijos pir­
mininkas admirolas Teisaire. Mo 
i erų Peronisčių pirmininkė D. 
Parodi. Generalinės Darbo Kon 
federacijos (CGT) gen. sekreto­
res Vuletich ir Argentinos res­
publikos prezidentas gen. J. D. 
Perón. Minių minios kėlė ovaci­
jas kalbėtojams, kuomet jie pa­
tarė kunigams nedrumsti šalies 
gyvenimo, nepolitikuoti, bet eiti 
į savo bažnyčias ir melstis. Be 
suminėjimo įkalintų kunigų, C. 
G. T. sekretorius paminėjo vie­
ną jų visai ne kunigišku „vers­
lu” besivertusį, suimtą negarbin­
goj prekyboj.

Prezidentas Perón savo išsa­
mioje kalboje išdėstė jo vyriau­
sybės suteiktas privilegijas ka­
talikų bažnyčiai. Vienok prane­
šimai iš visos šalies skelbė, kad 
katalikų kunigija, vieton dėkin­
gumo, veikia prieš šalies intere­
sus. steigdami darbo visuomenę 
skaldančias organizacijas, ben­
dradarbiaudami su priešvalstybi 
niais elementais, demoralizuoda­
mi jaunuomenę ir t. t. O kuni­
gus užtariantis bažnyčios digna- 
torių raštas padaręs Įspūdį, kad 
jis rašytas Thailandijoje, Afriko 
koje, Kinijoje, bet ne Buenos Ai 
res.

Kunigijai atimtos visos privile 
gijos. Šalies įstatymų atžvilgiu 
visi gyventojai dabar bus lygūs. 
Organizacijoms patarta sekti ža­
lingą kunigų veikimą.

PRIEŠKARINĖS PABALTIE- 
ČIŲ SKOLOS

Grupė anglų biznierių Įsteigė 
Londone komitetą kurio tikslas 
yra stengtis, kad britų vyriau­
sybė padėtų išeiškoti prieškari­
nes skolas iš Baltijos Valstybių 
bei tų piliečių. Atvirame laiš­
ke, kuris buvo paskelbtas “Daily 
Telegraph” 20. 4. 1954 komiteto 
.steigėjai sako, kad nors šis rei­
kalas buvo kelis kartus keltas 
Britų Parlamente, vyriausybė lig 
šiol nebuvo nieko padariusi, kad 
skolų padengimui išdalinus “Bal 
tijos Balansus”. (E. L).

TURĖSIME PO 100 TONŲ 
POPIERIAUS KASDIEN

Argentinietis Aldo Frery tik 
ką grįžo iš JAV, su kuriuo at­
vyko Sandy bendrovės vieepirm. 
iš Hudson Falls. Argentiniečiai 
Tukumane įsteigė popierio fabri 
ką su 100 milijonų pezų kapita­
lo. Mašinas ir technikus duoda 
amerikiečiai. Už dviejų metų Ar 
gentinoje bus pagaminama po 
100 tonų laikraštinio popierio 
kasdien, kas beveik patenkins 
esamus reikalavimus.

Tai bus moderniškiausias po­
pierio fabrikas pasaulyje.

—Argentinos vidaus reikalų 
min. Angel G. Borlenghi pasky­
rė teisėją Dr. Felipe S. Pérez 
perorganizavimui Kordobos pro­
vincijos teisingumo įstaigų. In- 
terventorius atvyko Kordobon 
.18. XI. 1954.

—Prancūzijos kunigai - darbi­
ninkai išleido knygą, kurioje kai 
lina bažnyčios dignatorius už ka 
pitalistų rėmimą, Tokia padėtis, 
sako kunigai-darbininkai, labia u 
šia prisideda prie bedievybės pla 
tinimo darbo masėse.

—Švedijos rinkimus laimėjo 
socialdemokratai gaudami 1.769- 
543 balsus. Liberalai gavo 799.- 
230 bal., konservatoriai 561.710, 
valstiečiai 386.488, komunistai 
tik 182.596.

Visi lietuviai moksleiviai su savo vyresniaisiais eina savo vakaran, Liet. Klúban!
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ARGENTINOS IIETUVHÍ__BALSAS 
Nepartinis, seniausias ir plačiausia 
skaitomas lietuvių laikraštis Pietų

Amerikoje
Spausdinamas savoje spaustuvėje

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 30 Arg. pezų. 

Urugvajuje 5 Urugv. pezai.

Visur kitur 3 Amerikos doleriai.
Korespondencijas ir pinigus siųsti: 

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
JASII.L« O£ CORREO 303, Bs. As

A. L. Balso Leidyklos ir Spaustuvės 
namų adresas:

c. José León Suarez 5684, Bs. Aires.

Redakcija: Boedo 737, Buenos Aires.
T. E. 97 ■ Loria - 4444

VISUOMENININKAS BACHU- 
NAS APIE MIN. BALUTĮ.

METAMS BAIGIANTIES, 
MŪSŲ DARBAS DIDĖJA

Taip neseniai buvo šių metų 
sausis, o štai jau turime gruo­
dį. ..

Spaudos ir organizacijų darbe 
gruodžio mėnesis daugiausia vei 
kėjų pastangų pareikalauja. Net 
ir atskiri asmenys ir šeimynos 
daro pralėkusių metų apyskai­
tas, nekalbant apie gamybos ir 
verslo įmones.

Visuose mūsų visuomenės sluoks 
niuose šiais metais pastebėta di 
dėsnis veikimas, platesni darbo 
barai purenami. Kolonija žengia 
pirmyn.

Baigianties šiems metams, no­
rime pasidalinti su gerbiamais A. 
L. Balso draugais ir bendradar­
biais, su organizacijų veikėjais 
ir visais prenumeratoriais šiais 
metais mūsų Leidyklos pasiekta 
pažanga: Spaustuvės mašinos jau 
išmokėtos; gali kilti reikalas nau 
jų įvairiems spaudos darbams 
mašinų įsigijimo. Spaustuvės na­
mai jau baigti statyti ir Lituanis 
tikos Muziejaus įrengimu da­
bar kaip tik rūpinamasi, nes per 
25 metus rinkti ir dabar gauna­
mi eksponatai tebestovi ryšuliuo 
se. Vien spintoms ir lentynoms 
reikia virš 20.000 pezų. Bet tas 
yra būtina, kad ta brangi me­
džiaga nenyktų. Kiek apsitvarkę 
darysime įkurtuves, kuriosna jau 
dabar kviečiami dalyvauti visi A. 
L. Balso skaitytojai, kad savo 
parašais konstatuoti ketvirtada­
lio šimto metų darbo laimėjimą.

Šį mėnesį turime atspausdinti 
A. L. Balso kalendorių 1955 me­
tams. Galimai greičiau turime iš 
leisti jau surinktą antrąjį Gran­
dinių tomą. Turime rankraščius 
ir kitiems veikalams; juo stiprės 
nes bus Leidyklos pajėgos, tuo 
daugiau lietuviško spausdintojo 
žodžio šioje padangėje gims.

Šia proga prašome gerb. A. L. 
Balso skaitytojus ateiti talkon 
be atidėliojimo. Pageidautina da 
bar pat gauti atsilikusias prenu­
meratas ir jų suaktyvinimą atei­
nantiems metams. Punktuališku 
mas palengvina darbą ir dau­
giau galimybės suteikia tarnauti 
visuomenei ir jos organizaci­
joms, pasirinkusioms A. L. Bal­
są savo spaudos organu. Visi drau 
gijų nariai turėtų būti savo drau 
gijos organo prenumeratoriais.

Kaip matome, metams baigian 
ties, mūsų darbas didėja. Ir jis 
bus našesnis, jeigu kiekvienas 
šios padangės lietuvis juo nuo­
širdžiau prie jo prisidės. Argen­
tinos lietuviai yra reikšminga 
mūsų tautos dalis; kiekvienas 
mūsų kolonijos lietuvis yra savo 
taut.os ambasadorius: Gerą lietu 
vio vardą jis atstovauja svetim­
taučių jūroje ir šios šalies visuo 
menėje, suteikdamas galimybes 
savajai spaudai tas pareigas juo 
tinkamiau atlikti.

Padidinkime savo veikimą, nes 
apie kiekvieno mūsų darbą kal­
bės ir sekančios mūsų tautos kar 
tos!

OKUPANTŲ VARŽTUOSE 
LIKĘ RAŠYTOJAI

Okupuotoj Lietuvoj lietuviai 
rašytojai buvo susirinkę pasitari 
mui. Matome pavardes: J. Bal­
tušis, A. Gudaitis-Guzevičius, K. 
Korsakas, E. Mieželaitis, V. Rei- 
meris, M. Sluckis, J. Šimkus, T. 
Tilvytis, A. Venclova, A. Gri­
cius, E. Matuzevičius, V. Myko­
laitis-Putinas, A. Vienuolis-Žu- 
kauskas, J. Simonaitytė, Mozū­
riūnas, Avižius, Baltrūnas. Visi 
verčiami rašyti pagal okupanto 
norus, riebiai primokant.

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
VASARIO ŠEŠIOLIKTOS
GIMNAZIJA PAVOJUJE

Visuomenininkas J. J. Baehu- 
nas, garsaus kurorto Tabor Farm 
savininkas, Sodus, Much., JAV. 
atsišaukia į viso laisvojo pasau­
lio lietuvius tinkamai pagerbti 
Dzūkijoje gimusį, Amerikoje ju­
ridinių mokslų fakultetą baigusį 
redaktorių ir diplomatą Bronių 
K. Balutį, dabartinį Lietuvos ats 
tovą Londone, kuriam 29. XII. 
1954 sukanka 75 metai amžiaus.

Gerb. J. J. Bachunas pats yra 
„spaustuvės dažais užsinuodijęs” 
ir neleidžia rūdyti savo auksinei 
plunksnai. Jis rašo straipsnius, 
rašo ir leidžia mūsų tautai nusi- 
pelnusių vyrų biobgrafijas, glo­
boja ištisus kongresus ir suvažia 
vimus mokslo ir kultūros žmo­
nių..

Teisingai Baehunas vadina Ba 
luti „lietuviškos Amerikos” nau 
dingu produktu mūsų tautai. Sa­
vo aplinkraštyje spaudai p. Ba­
chunas sveikina universitetų mo­
kslą einantį lietuvių jaunimą ir 
sako:

„Jei iš Jūsų, jaunieji berniu­
kai ir mergytės išaugs dabar 
bent 10 tokii} dvasinių Balučių, 
kokiu dzūkišku ąžuoliuku išau­
go mūsų jubilijatas, tai Jūs at­
mokėsite gimtinės skolą savo tė 
vynei. Jūs suteiksite jai para­
mą, brangesnę už dolerius ir už 
iš dėžučių valgytą maistą” ...

—Lietuvaitė Ona Šimaitė, kuri 
buvo Kauno ir Vilniaus universi­
tetų bibliotekų bibliotekininke, 
labai daug padėjusi vokiečių 
okupacijos metu žydams, už ką 
nacių buvo nuteista kalėti ligi 
bus gyva, dabar išgelbėtų žydų 
buvo paprašyta atvykti į Pales­
tiną. kur Izraelio prezidentas su 
žmona ją pakvietė pas save, gra 
žiai priėmė ir papasakojo apie 
Izraelio spaudos reikalus. Pasak 
prezidento leak Ben Zwei, Izrae­
lis spausdina nepaprastai daug 
knygų, kurias Izraelio piliečiai 
labai skaito. Tai rodo, kad žydų 
tauta, atgavusi savo valstybę, ro 
do didelės kultūros žymes.

—Dr. Ona Baliūnienė-Juškevi­
čiūtė, gimusi JAV, gimnaziją bai 
gusi Prienuose, studijavusi medi 
ciną VD universitete, dabar įsi­
gijo gydytojos teises Čikagoje, 
6322 S. Western Av.

—Pirmyn choras iš JAV kon­
certavo Kanadoje, Grįžęs Čika­
gon spalių lO d. pastatė operetę 
„Laima”.

—V. Jakutis išrinktas Austra­
lijos Lietuvių Kultūros Fondo 
pirmininku, J. Antanaitis vice- 
pirm., J. Kazlauskas ižd., O. Ma- 
tulionytė sekr. ir A. Zubras vald. 
narys.

—Pabaltijo okupacijos tyrinė­
jimų leidiniui išsibaigus, išleista 
nauja jo laida, kurią galima gau 
t i atsikreipus laišku į Congress 
man Charles J. Kersten, Chair­
man Committee on Communist 
Aggression, US House of Repre­
sentatives, Washington, D. C., 
USA.

—LAIC kritikuuja lenki} no­
rus „už savo kraują gauti Lietu­
vos Vilnių ir Ukrainos Lvovą”. 
Anot šios JAV lietuvių informa 
cijos įstaigos, lietuviai ir ukrai­
niečiai neteko nemažiau kraujo, 
negu lenkai, bet jie nereikalau­
ja nei Krokuvos, nei Varšuvos.

PADIDINAMOS
„LIETUVIŲ DIENOS”

„Lietuvių Dienų” žurnalas, lei 
džiamas Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse, Los Angeles, Calif., 
mieste, pradedant 1955 metų sau 
šio mėn. numeriu, padidinamas, 
pridedent puslapių skaičių, įve­
dant naujus skyrius.

Kiekviename „Lietuvių Dienų” 
numeryje telpa apie 60-70 puoš­
nių ii- aktualių nuotraukoj iš vi­
so pasaulio lietuvių gyvenimo. 
Taip pat labai įdomi ir aktuali 
ir visa žodinė medžiaga.

Nieko nelaukdamas užsisakyk 
„Lietuvių Dienas” 1955 metams 
ar paprašyk savo prietelių Jung 
tinėse Amerikos Valstybėse ar 
Kanadoje, kad jie Jums užsaky 
tų. „Lietuvių Dienų” prenume­
ratos kaina Pietų Amerikos kraš 
tams 4 dol. metams. Norintieji 
gauti „Lietuvių Dienas”, duoki­
te savo adresus, pinigus galėsi­
te prisiųsti po mėnesio, dviejų 
ar trijų. Pinigus siųsti: „Lietu­
vių Dienos”, 9204 So. Broadway, 
Los Angeles 3, Calif.

Dr. VI. Literskis, Vasario 16 
Gimnazijos direktorius rašo, kad 
ta vienintelė laisvame pasaulyje 
pilna lietuvių gimnazija, priglau 
dusi apie 200 mokinių, randasi 
pavojuje. Nuostoliai kas mėne­
sis siekia 7.000 DM. Viso pasau­
lio lietuviai aukas prašomi siųs­
ti: Litauisches Gymnasium, Heu- 
ttenfeld b. Lampertheim, US Zo­
ne, Alemania.

—Rūta Kilmonis, Bruno Ve 
Sota ir Jaunutis Puodžiūnas dir 
ba filmóse Holywoode. Pirmoji 
gimusi Kanadoj, antrasis Čika­
goj, o trečiasis iš naujų ateivių, 
bet jau pasivadino „Pajuniu”.

—Žagarės-Šakynos rajono trak 
torininkai V. Norvaiša ir K. Ke­
turakis gavo okupantų pagyri­
mą už lenktyniavimą darbe.

—Jonas Vaišvila, Julius Kuliu 
kas, Aldona Mališauskaitė, troš­
kūniečio Danieliaus Dubrio sū­
nus baigė hidromelioracijos tech 
nikumą ir paskirti į melioracijos 
stotis.

—Tauragnų MTS stoty dirba 
Sakalauskas, Seredžiuje Dzikas.

—Vilniaus radio pranešė, kad 
išėjo iš spaudos „dabartinės lie­
tuvių kalbos žodynas” 990 pusi., 
talpinantis 45,000 žodžių. Reda­
gavo prof. J. Balčikonis. Esą T.
L. M. Akademija leidžianti ir kitą 

žodyną ir lietuvių kalbos termi­
nologiją.

AUSTRALIJOS LIETUVIAI 
MENININKAI

Pauliui Rūteniui režisuojant, 
Adelaidės Lietuvių Teatro Mylė 
tojų Grupė suvaidino St. Santva 
ro „Kaimynus”. Dekoracijos dai­
lininko A. Rukšlelės. Vaidino: 
B. Janavičienė, D. Mackelienė, 
O. Pridojtkaitė, I. Ridlinskienė, 
V. Mareinkonytė, O. Naudžiuvie- 
nė, H. Butvilą, B. Čėsna, L. Ge­
rulaitis, V. Janulis, J. Neveraus- 
kas, V. Opulskis, P. Rūtenis, J. 
Venslovavičius ir V. Vosylius. 
Vaidinimas įvyko teatre Austra­
lia. Visuomenė gerbia meninin­
kus, kurie savo pasišventimu gai 
vina koloniją.

—Varpo choras iš Kanados bu 
vo atvykęs į JAV ir koncertavo 
Čikagos Lietuvių Auditorijoje 
spalių 2 ir 3 dd. Buvo atvykę 
60 choristų, nes 10 negavo leidi­
mų.

—Draugo red. kun. Juozas 
Prunskis, grįžęs iš Pietų Ameri­
kos, išsirengė Australijon ir Nau 
jojon Zelandijon. Pakeliui ap­
lanko Havajus, Japoniją, Indiją 
ir 1.1.

—Dr. Antanas Afelis ir Dr. Al 
girdas-Leonas Žukauskas JAV 
baigė Europoje pradėtą medici­
nos mokslą ir gavo teises verstis 
gydytojų praktika, pirmasis Cle- 
velande, antrasis Bostone.

—Antanas Sprindys, buvęs Lie 
tuvos operos solistas, pastatė Mi 
ko Petrausko - Petro Sarpaliaus 
operetę „Šienapjūtė“ Lietuvių 
Dienos programoje Michigan Ci­
ty, JAV.

—Poetas Venancijus Ališas, (ku 
nigas Aleksandras Arminas), kle 
bonauja braziliečių parapijoje 
Maua. Jau išėjo du jo rinktinės 
poezijos leidiniai.

—Kanadoje medicinos fakulte­
tą baigė Bronius Povilaitis, inži- 
nierijos — Justas Kibirkštis, juri 
dinį — St. Daukša, Juozas Mile­
ris ir Jonas Juškaitis. Kanadoje 
gimusi Aldona Rūta Klimonytė 
vaidina filmóse Ruta Lee vardu.

—Irenė Brašinskaitė laimėjo 
antrą premiją už savo piešinį 
Trakų Pilis. Premijas paskyrė 
„Paterson Evening News“ dien­
raštis, JAV.

—„Nepriklausomą Lietuvą“ lei 
džianti akcinė bendrovė Kanado 
je turi 578 narius. Jie išpirko 
virš 800 akcijų. Savaitraštį re­
daguoja žurnalistas Joną Karde­
lis.

—Vytautas Šliupas, aušrininko 
Dr. J. Šliupo sūnus, baigęs Ma- 
disono universitetą Wiskonsine, 
gavo magistro laipsnį. Jo motina 
(antroji Dr. J. Šliupo žmona) da­
bar ištekėjusi už vaistininko An­
tano Kartano Čikagoje.

—Panevėžio teatre dirba J. Mil 
tinis ir J. Keliuotis. Pastarasis 
1944 m. buvo ištremtas Sibiran, 
bet dabar grąžintas ir paskirtas 
šio teatro stilistu.

—Lucilė M. Žiūrytė ir V. Na 
gevičienė baigė gailestingųjų se 
serų mokyklą ir gavo diplomus 
JAV.

RAŠYTOJŲ SUVAŽIAVIMAS 
ČIKAGOJE

Suvažiavimui pirmininkavo J. 
Aistis ir J. Mikuckis. Praneši­
mus padarė B. Babrauskas ir J. 
Švaistas. Naujais nariais priim­
ti K. Barėnas, A. Landsbergis ir
J. Blekaitis. Į Garbės narius 
pakelti Ignas Šeinius ir J. Ere­
tas. Tylos minute pagerbti mirų 
šieji nariai — Krėvė, Savickis, 
Vydūnas.

Literatūros vakare—koncerte 
savo kūrinius skaitė Aistis, Mi­
kuckis, Kleofas Jurgelionis, B. 
Gražulis, St. Tamulaitis, G. Tu- 
lauskaitė-Babrauskienė, A. Baro 
nas ir Albinas Valentinas.

—Nijolė Bogutaitė, Danutė 
Dulytė ir Emilija Makauskaitė 
vadovauja Lietuvių Studentų Są 
jungos Baltimore, Md. Skyriui.

—Vincas W. Ambrozevičius, 
92 metų amžiaus, panaujino Vie­
nybės prenumeratą, jaunatviš­
kos dvasios laišku pasveikinda­
mas jos redaktorių J. Tysliavą. 
(O Argentinoje tokio amžiaus 
skaitytojų vargu berasime) ?

—Dr. S. Ambrozienė, medici­
nos gydytoja, baigusi VD univer 
sitetą Kaune ir Sydney, Austrą 
lijoje, atidarė kabinetą Cabra- 
matta vietovėje, Australijoje.

—Augustas Kuolas, spaudos 
platintojas, gyvenantis Kanado­
je, sava mašina aplankė draugus 
Čikagoje.

—Vaidotas Paukštaitis karališ 
koje karo mokykloje Kanadoj tę 
šia inžinerijos studijas, gavęs 4 
metams stipendiją, — rašo „Ne­
priklausoma Lietuva”.

—Danutė Zubrickaitė laimėjo 
stipendiją muzikos mokslo stu­
dijoms Kanadoje.

—Žurnalisto Šalčiaus redaguo 
tą veikalą „Partizanai už geleži­
nės uždangos” anglų kalba lei­
džia New Yorko žurnalas „Life”. 
---- Mat pabėgusių partizanų pa­
tyrimams atspausti lietuvių lei­
dėjų JAV neatsirado,—rašo Ba­
lys Brazdžionis „Garse”.

—L. Puzinienė, J. Senkus ir
K. Žukauskas patiekė plačius pa­
reiškimus Kersteno komisijai Lon 
done. K. Žukauskas, buvęs nu­
sausinimo darbi} inžinierius, 1941 
m. suimtas Svėdasuose ir kalin­
tas Zarasų kalėjime matė, kaip 
rusai bolševikai nužudė ten kalin 
tus J. Petniūną, pulk. I. Pašilį ir 
kitus lietuvius.

—Leonardas Raimundas Garba 
liauskas baigė inžinerijos fakulte 
tą Adelaidės universitete, Austrą 
lijoje.

LIETUVIŲ STUDENTŲ 
SANTARA

Nepriklausomų lietuvių stu­
dentų suvažiavimas įvyko Tabor 
Karmoje, Sodus, Mich., JAV 8- 
10 rugs., 1954, gerb. Juozo Bal 
čiūno globoje. Pirmininkavo B. 
Maciuika ir Alb. Kerelis, sekreto 
riavo K. Garmutė ir Talatt-Kelp 
šaitė. Skaitė paskaitas Vyt. Ka 
volis, Br. Juodelė, Dr. V. Dau­
girdaitė-Sruogienė, S. Šimoliū- 
nas, Z. Rakašius, J. Šmulkštis, L. 
Sabaliūnas, adv. A. Olis, A. Tra 
kis, šeimininkas J. Bačiūnas, Dr. 
S. Biežis, inž. Br. Budginas ir 
kt. R. Babickas ir L. Griškely- 
tė dabojo laužus. Pianu skambi 
no L. Leonytė. J. Bačiūnas ir 
Alena Devenienė išrinkti Santa­
ros Garbės Nariais.

Suvažiavimas gavo daug pa 
sveikinimų iš pažangiosios visuo 
menės organizacijų ir 600 dole­
rių aukų Santarai. Pirmininku 
išrinktas Vytautas Kavolis.

—Juozas Jasiūnas, buvęs Ša­
kių gimnazijos dailės mokytojas, 
Michigano valstybės parodoje iš 
statė 6 savo rankdarbius. 4 iš 
jų buvo premijuoti. Kaklaraištis 
gavo 1 premiją, takelis — H, 
priejuostė — III ir patiesalėlis 
— IV. Šis vienas iš geriausių lie 
tuvių liaudies audinių ir mezgi 
nių žinovas jau antri metai ame 
rikiečių puikiai vertinamas.

—Zuzana Arlauskaitė-Mikšie- 
nė, savo amžiaus 65 m. sukakties 
proga, gavo daug pasveikinimų 
Detroite, kur ji vadovauja vai­
dintojų sambūriui, Solenizantė 
gimusi Šiauliuose. Vaidino Šiau 
liuose, Rygoj, Petrapily, Vilnių 
je. Vėliau buvo Kauno Valsty 
binio, Mūsų Teatro ir Jaunimo 
Teatro aktorė.

-—Steponas Ulevičius, 44 m. 
amžiaus, dalyvavęs golfo pirme­
nybėse. Worcester, Mass., žuvo 
nuo gaisrininkų kapitono Mari­
no rankos. Golfininką Ulevičių 
nužudžiusis Marino suimtas.

—Algirdas Paukštys nuo 1928 
m. valdė savo tėvo, vėlionies 
SLA iždininko Tarno Paukščio 
1888 metais įkurtą maisto krau­
tuvę Pittstone. Bet dabar Ame 
rikoje laikams pasunkėjus ir į 
bargą imantiems neatsiskaitant, 
ši seniausioji krautuvė užsidarė 
duris 7. 8. 1954. Joje 42 metus 
dirbęs Antanas Galinskas liko be 
darbo. (Garsas).

—Liuda Petrauskienė, ukmer­
giškė, baigė dantrj gydytojos 
mokslą JAV.

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Visuomet Atmintina Dovana

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū­
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. Pa- 

dabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl. 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina $ 1 ,0.— Siunča- 

me į užsienius. Kaina Ii dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

“A. L. BADSAS”, 
Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA

Asmeniškai kreiptis: Av. BOEDO 737, Bs. Aires.

© LITHUANIAN FOLK POET-
RY, 8 puslapių brošiūrėlė anglų 
kalba, kurioje Dr. Jonas Balys 
rašo apie lietuvių tautosaką. Nu 
rodomi mokslininkų veikalai apie 

lietuvių tautosaką. Iki šiol esą 
išspausdinta apie 12,000 lietuvių 
liaudies dainų, 6,000 pasakų ir le 
gendų, 3,000 mįslių, 17,000 posa 
kių ir kelioliką tūkstančių liau­
dies padavimų. Lietuvos minis- 
teris Brazilijoje,Dr. Frikas Meie 
ris išleido šį leidinėlį Sao Pau­
lo mieste 400 metų sukakties mi 
nėjimo proga įvykusio Tarpiau 
tinio Folkloro (Tautosakos) Kon 
greso, įvykusio 16-22 rugpjūčio, 
1954 m.’
& EL HOMBRE — UN ENIG­
MA? — 280 puslapių Dr. Prof. 
Juozo Mačernio ispanų kalba pa 
rašytas filosofinis veikalas. Iš­
leido Fides, Buenos Aires. Kny­
gos redagavime autoriui padėjo 
Zeferinas Juknevičius. Egz. kai­
na 25 pezai. Apie šią lietuvio 
autoriaus knygą jau daromos pas 
kaitos Buenos Aires universiteto 
teologijos fakultete.
® KNYGŲ LENTYNA, Nr. 70- 
71, Lietuvių Bibliografinės Tar­
nybos Biuletenis, red. A. Ružan- 
eovas: 602 Harvey Str., Danville, 
ill.. USA. Šiame numery suminė­
ta A. L. Balso išleistas Baltijos 
Žuvėdros romanas Grandinės I 
dalis, Lietuvių Centro ir SLA 
apyskaitos, Nado Giedraičio strai 
psnis, tilpęs A. L. Balse apie Li­
tuanistikos Muziejų ir t. t. Me­
tams 1 dol.
® TREMTIS. Gimęs Vokietijo 
je 1950 metais, žurnalisto Simo 
Miglino tvarkomas laikraštis, 
nuo 102 numerio, 1954 m. pasi­
rinko praktišką „Literary Di­
gest” formatą. Mėnesinio Trem 
ties žurnalo adresas: Postfach 2, 
(13b) Memmingen, Alemania. 
Metams 2 dol. arba 30 tarptau­
tinių pašto kuponų.
® THE BALTIC REVIEW, Nr. 
2-3. 1954, pusi. 86. Leidžia tris 
kart metuose Laisvosios Lietu­
vos, Latvijos ir Estijos Komite­
tas: 4 Weast 57 th Street, New 
York 19, N. Y., USA. Redakto­
riai : Dr. Antanas Trimakas. Al­
fredas Berzins ir Johanes Kles- 
ment.
® NEWS FROM BEHIND THE 
IRON CURTAIN, rugpjūčio, 1954 
Leidžia Laisvosios Europos Ko­
mitetas New Yorke. Turtingas 
statistikomis, tekstais, komenta 
rais. Perspausdina daug karika- 
tūri} iš sovietinės spaudos, ypa­
tingai iš Balkanų ir Lenkijos 
laikraščių.
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PASTATYKIME KRĖVEI 
PAMINKLĄ

1954. VII. 7 d. mūsų dailio- 
liosios literat. kūrėjas rašyti lio­
vė, palikęs mumyse amžinai gy­
venantį audrųjį Šarūną, rūška­
nąjį Skirgailą, gamtos auginti­
nį kerdžių Lapiną, giedrąjį gy­
venimo išminčių dėdę Vainorių 
'ir daugelį kitų. Jo iš Dainavos 
milžinkapių prikeltų ar šiaudi­
nėje pastogėje sutiktų žmonių,- 
patsai atsigulė amžino poilsio 
Philadelphijos Šv. Kryžiaus ka­
pinėse.

Lietuvių visuomenės yra gar­
bės pareiga nors kukliu lietuvis 
ko stiliaus paminklu atžymėti 
vietą, kur svečioje žemėje, toli 
nuo gimtojo Merkio ir Nemuno, 
prigluasti Šarūno dainiaus palai 
kai.

Paminklo statymo reikalu tie­
siogiai rūpinasi Philadelphijoje 
sudarytasis komitetas, kuris vie 
tos lietuvių banke turi savo eina 
mąją sąskaitą (Krėvė Memorial 
Account S 19789: Liberty Fede 
ral & Loan Association 202 North 
Broad Str., Philadelphia 2, Pa.).

Krėvės paminklo statymo gar 
bės komitetai! įeina: Dr. Jonas 
Aistis, rašytojas (Brooklyn), Be 
nys Babrauskas, Liet. Rašyt. 
Dr-jos pirm. (Chicago), prel. Jo 
nas Balkūnas (Maspeth, N. Y.), 
prof. dr. Jurgis Baltrušaitis (Pa 
ryžius), prof. dr. Mykolas Biržiš 
ka (Los Angeles), Kazys Bradū- 
nas, rašytojas, (Baltimore), adv. 
Charles S. Cheleden, Lib. Fed. * 
Loan Assoc, prezid. (Philadel­
phia), prof. dr. Juozas Eretas 
(Basel, Šveicarija), kun. Stasys 
Yla (Putnam, Conn.), prof. dr. 
Zenonas Ivinskis (Roma), prof, 
dr. Petras Jonikas, Lituanisti­
kos Instituto prezid. (Chicago), 
Jonas Kardelis, „Nepriklausomos 
Lietuvos" red. (Montreal), Faus 
tas Kirša, rašytojas (Boston), 
prof. Steponas Kolupaila (Notre 
llame University), Stasys Pilka, 
aktorius (Chicago), prof dr. Al­
fred Senn (University of Penn­
sylvania), prof, dr Pranas Skai­
džius (Cleveland), dr. Vanda 
Sruogienė (Chicago), prof. dr. 
Adolfas Šapoka, „Tėviškės Žibu­
rių” red. (Toronto), inž. Pra­
nas Zunde (Vokietija), inž. Vy­
tautas Žemkalnis (Australija),

Lietuviškoji visuomenė labai 
prašoma siųsti aukas aukščiau 
nurodytu banko adresu. Patogu 
mo dėliai maloniai kviečiama at 
skirose vietovėse sudaryti aukų 
rinkimo komitetus.

Aukotojų simbolinio ryšio su 
Nepamirštamuoju Dainavie- 
č i u ženklan aukų lapai bus 
įmūryti paminkle.

Krėvės paminklo statymo 
komitetas :

(pas.)
Vincas Maciūnas, pirm. 
Vyt. Mykolaitis, I. vicepirm. 
Ant. Vasiliauskas, II. vicepirm. 
Konstant. Ostrauskas, I. sekr. 
Marija Krasauskaitė, II sekr. 
Alfonsas Jurskis, iždo globėjas. 
Jonas Puzinas, iždo globėjas.

Komiteto adresas: 247 E. Al­
banus Street, Philadelphia 20, 
Pa. Philadelphia, 1954. IX. 20 d.

MOKYKLOS ŠVENTĖ
Kordobos Lietuvių Šeštadieni­

nėj Mokykloj pamokos baigsis 
apie gruodžio mėn. vidurį. Iš­
kilmingas mokslo metų užbaigi­
mas numatomas įjungti į Kalė­
dų eglutės šventę. Meninę pro­
gramą išpildys patys mokiniai, 
vadovaujami A. Zotovienės.

Kregždė.
—P. ir K. Meilučių sūnus Edu 

ardas, 5 skyriaus mokinys ir stro 
pus Liet. Šeštadieninės Mokyk­
los lankytojas sukako 12 metų. 
Ta proga S. L. A. 6-to Skyriaus 
pirimninko Petro Meilučio na­
muose 14. XI. 54 įvyko vaišės.

Restoranas “DOS AMIGOS’’ 
PASEO COLON 449 Bs. As 
K. Paulauskas ir A. Degulis

T. E. 33 - Avenida - 3202 
Puikūs valgiai, baras, reser­

vada! šeimynoms

JONAS TOMAŠIŪNAS, 
konstruktorius 

Nuo $850 M, Kv. “Hormigón ar- 
Alej. Korn 4180 — Bs, Aires 
mado”, “sanitarias” ir visas išbai­

gimas. Pasiteraukite.

TEMPERIEČIAI SUVAIDINO 
KATRIUTĖS GINTARUS

Nenuilstamomis režisieriaus ir 
„Aušros” choro mokytojo Igno 
Valentinavičiaus pastangomis, 6. 
XI. 1954 Avellanedos Lietuvių 
Salėje suruoštas dainų, vaidybos 
ir muzikos vakaras.

10 chorisčių ir keliolika choris 
tų išpildė visą eilę lietuvių liau 
dies dainų. Chorvedis gavo gė­
lių, o dainininkai pagerbti pub­
likos aplodismentais.

Jaunuolis J. Butkus ir panelė 
Kažinauskaitė paskambino pia­
nu.

Programai vadovavo M. Povi 
laitis, kalbą pasakė kun. Dr. 
Kleiva.

Dviejų veiksmų dramos— Kat 
rintės Gintarai — didžiuma ak­
torių pirmą kartą išėjo scenon, 
vienok vaidyloms netrūko pas­
tangų, gerų norų ir pasiruošimo. 
Puiki čigonė buvo J. Valentina 
vičienė. Dėkingoje Katriutės ro­
lėje buvo M. Stapčinskaitė, o 
suktos jos konkurentės — J. Ga 
linaitytė. S. Gocaitienė gražiai 
atliko Ginaitienės rolę, o P. Zlot 
kienė buvo originališka komedi- 
jantė Magdės rolėje. V. Bartu­
lis, A. Mikučiauskas, A. Adomai 
tis, J. Mulis ir A. Vaišvilaitė 
taipgi buvo geri savo rolėse. Su­
fleravo U. Povilaitienė, taipgi iš 
Temperley. Didesnė pusė artis­
tų yra Argentinoje gimusi. Jų 
prisidėjimas prie mūsų scenos 
veiklos yra sveikintinas.

Publikos šokiams griežė Jono 
Repečkos vadovaujamas orkest­
ras. K. S. D.

—Choras „Aušra”, 20. XI. 54, 
pp. Zlotkų namuose, V. Sastre— 
Temperley, šventė 2-jų metų gy­
vavimo sukaktį. Nepaisant blo­
go oro prie vaišių stalų matėsi 
beveik visi choristai su vadovu 
p. Valantinavičium ir kviestieji 
svečiai. Linkėjimai, kalbos, dai­
nos ir šokiai užsitęsė iki pary­
čio. Pagarba mūsų dainos mylė­
tojams! V. Bartulis.

LIETUVIAI ŽURNALISTAI 
BRAZILJOJE

Knygų leidykla ir naujas 
laikraštis

Visai mūsų tautai žinomas rim 
tas poetas ir rašytojas Klemen­
sas Jūra, savo įkurtoje „Garnio” 
leidyklos spaustuvėje šiais 1954 
metais baigia rinkti jau ketvirtą 
lietuvišką knygą. Be kitų, išleis 
ta rašytojos Pažėraitės novelė, 
žurnalisto Meldučio Laupinaičio 
„Aš Kaltinu” I tomas ir dabar 
renkamas vadovėlis Vargo Mo­
kyklai, kurį paruošė mokytojas 
Simas Bakšys ir Kl. Jūra.

Jūra, Bakšys ir Laupinaitis, sy 
kiu su vienu stambiausiu Brazili 
jos industrialu p. Stasiu Meilū­
nu ir kitais pažangiais kultūri­
ninkais sudarė bendrovę naujam 
laikraščiui leisti. Red. Bakšys 
paliko „Žinias”, kurios nei iš šio, 
nei iš to kabinėjasi prie gerb. 
Meliūno, vadindamos jį „Rancho 
Grande” (Didelė Bakūžė), ku­
ris savo liuksusinį automobilį pa 
statė toj vietoj, kurioj patarė pa 
statyti konsulas p. Al. Polišai- 
tis.

Ponas Bumblys „Žinių” žada 
nebeleisti, o parapijos organas 
„Mūsų Lietuva” čia jokiu laik­
raščiu nelaikomas.

Rimtam laikraščiui Brazilijo­
je yra plati dirva. Tenka pa­
sveikinti jo iniciatorius, kurių 
laukia dideli rimto darbo uždavi 
viniai. Susirašyti galima: Caixa 
Postal 118, Sao Paulo, Brasil.

Rancho Chico.

PO SPAUDOS KONGRESO 
BRAZILIJOJE

(Oro paštu A. L. Balsui)
Lapkričio 6, 1954, „Esplana­

dos” viešbučio patalpose prasi­
dėjo Pirmutinis Pasaulinės Spau 
dos Kongresas Sao Paulyje.

Skritą valandą, atvyko Sao 
Paulo Gubernatoriaus Atstovas, 
vietos Konsulų Korpusas — jų 
tarpe ir Lietuvos Konsulas A. 
Polišaitis, o taipgi spaudos, or­
ganizacijų atstovai, žurnalistai, 
rašytojai bei, pagaliau, ir patys, 
atvykusieji į minimą Kongresą, 
pasaulio spaudos Atstovai, bū­
tent : Vokietijos, Bolivijos, Bra­
zilijos, Kolumbijos, Kanados, Da 
nijos, EI Salvadoro, Jungtinių 
Amerikos Valstybių, Suomijos, 
Anglijos, Olandijos, Indijos, Ita­
lijos, Jugoslavijos, Japonijos, Li 
bano, Liuksemburgo, Portugali­
jos, Pakistano, Švedijos, Urugva 
jaus, Čilės, Meksikos, Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos. Lietuvą šia 
me Kongrese atstovavo „Eltos” 
įgaliotas rašytojas p. Kazys Či­
biras ir kun. Pijus Ragažinskas, 
kaipo Lietuvių Žurnalistų Sąjun 
gos Atstovas.

Kongresas tęsėsi iki lapkričio 13 
d. Jo dienotvarkėje, be Kongre 
so tiesioginių darbų vykdymo, 
dar numatyta jo įvairios iškilos 
bei vaišės, jų tarpe ir Baltijos 
Valstybių — Estijos, Latvijos ir 
Lietuvos — Konsulų, reziduojan 
čių Sao Paulyje, surengtos Pir­
mutinio Pasaulinio Spaudos Kon 
gTeso Sao Paulyje nariams pa­
gerbti „cocktail”. P.

S. L. Ar g Veikimas
SUSIVIENIJIMAS DĖKOJA
Pasidarbavusiems 18. IX. 54, 

laike pagerbimo „Valkatos” ar­
tistų, vaidinusių SLA 40 metų 
sukaktį minint: Gerb. Raste- 
niams, Galveliams, Urbanavi- 
čiams už pasidarbavimą, o gerb. 
J. Gervei, J. ir F. Stalioraieiams, 
J. Žvirbliui ir J. Kamarauskui 
už prisidėjimą prie išlaidų paden 
gimo, ir visai gerbiamai publikai 
už skaitlingą dalyvavimą.

J. Každaila, SLA. pirm.
Pasidarbavusiems 23. X. 54, 

draugiškos vakarienės metu SLA 
naudai dėkojame gerb. Januške 
viciaras, Plesterninkams, po­
nioms Žabarauskienei, Staliorai- 
tienei, Kaibutienei; jaunuolėms 
padavinėjusioms maistą į stalus, 
poniai Galvelienei už papuošimą 
stalų gėlėmis ir gerb. publikai už 
skaitlingą dalyvavimą.

SLA. C. Valdyba.
VAŽIUOJAM PAS BERISIE- 

ČIUS!
Kaip jau pakartotinai skelbia 

ma A. L. Balse, SLA. piknikas 
sykiu su Nemunu -įvyks Punta 
Lara, gruodžio 19, 1954. Dėl va­
žiavimo prašome tartis su arti­
miausiu SLA veikėju. Į šį lietu­
vių suvažiavimą važiuokime su 
šeimynomis. Komisija.

—SLA. 1 sk. visuotinas narių 
susirinkimas įvyks 5. XII. 54, 17 
val. Dr. V. Kudirkos rūmuose, 
Av. Gen. San Martin 5215, La­
nds Oeste — 4 de Junio. Nariai, 
nesivéluokite! V. Galvelis,

1 sk. pirm.
S. L. A. PARENGIMAI

Gruodžio 19, 1954, SLA pikni­
kas „Punta Lara”, sykiu su Ne­
munu. Tai bus didelis visų lie­
tuvių suvažiavimas,

Asado petūs Susivienijime sau 
šio 12, 1955. Bilietai jau parduo 
darni.

Į SLA piknikus važiuojama

Mozaikų Fabrikas
“LA NUEVA”

J. Viršila ir J. Zavickas, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bncacay 741 Urinrte 3046
BOULOGNE — SUR MER ’

INŽ. ANATOLIUS DIČIUS
Catamarca 126 Quilmes FNGR
Paruošia planus ir įvykdo įrengimo darbus.

FABRIKAMS IR GYVENAMIEMS
NAMAMS

Centralinis apšildymas (garo, van­
dens ar oro),
Sanitariniai įrengimai, vandens siurb
liai,
Skystojo kūro ir gazo degintuvų in­
stalad jos,
Ventilacija bei dulkių ištraukimo 
sistemos.

specialiais autais-sunkvežimiais, 
(kamionais). Važiavimui susi­
tarti pas šiuos SLA veikėjus:

J. Každaila, Sau Pedrito 3168, 
Bs. Aires. A. Žeižys, Atuel 1085,
Bs. Aires. F. Albavičius, Islan­
dia 5317/4 de Junio. J. Šutinis, 
Florida 2931, V. Alsina. J. Sta- 
lioraitis, 26 de Julio 207, Lanús,

Nauji Kapai
GATVĖJE SUVAŽINĖTAS 

MIRĖ A. ŠALČIŪNAS
Buenos Aires lietuviams gerai 

žinomas amatininkas, Antanas 
Šalčiūnas ,lapkričio 24, 1954, va­
žiavo dviračiu su dėžute įrankių 
vieno klijento namams priderin­
ti užliesimus (toldus). Prie kam 
po J. B. Alberdi ir Helguerra 
spėjo prasilenkti smarkiai važia­
vusį autą-sunkvežimį, bet prika­
binimas (acoplado), taipgi ce­
mento prikrautas, palietė Šalčiū- 
ną ir parmušęs pervažiavo. Ne­
laimingasis mirė vietoje. Pagal 
rastus kišeniuje dokumentus po­
licija patelefonavo žmonai, kuri 
pasirūpino iškilmingu savo vyro 
palaidojimu 25. XI. 54 Chacarita 
kapuose, dalyvaujant giminėms 
ir draugams, kurie papuošė vė-

A. A. ANTANAS ŠALČIŪNAS, 
palaidotas Chacarita kapuose 

25. XI. 1954
lionies kapą gyvų gėlių vainikais.

Velionis buvo gimęs Utenos a., 
Saldutiškio v., Lamestos kaime 
1908 m. Argentinon atvyko 1929. 
Buvo ilgametis Balso prenumera 
torius; duodavo savo įmonės skel 
biraus Balsui ir jo metraščiams.

Jo čiužinių ir „toldų” dirbtu­
vė buvo savuose namuose, J. B. 
Alberdi 933. Su šeima greta gy 
vena kituose savo namuose: Co- 
ronda 183, Bs. Aires.

Argentinoje didžiausiame nu­
liūdime liko šioje šaly augusi vė- 
lionies žmona Lucia Daubaraitė- 
Šalčiūnienė, duktė Maria-Esther 
4 metų ir sūnus Enrique vos 4 
mėnesių. Sesuo Elena su vyru 
Kazimieru Žuraliu gyvena savo 
namuose Mar dęl Plato j.

Prieš keletą metų Buenos Ai­
res mieste mirė Šalčiūnienės tė­
vai. Jos sesuo Elisia, brolis Juo 
zas ir brolis Julius (vienmetis 
su Lucia) yra sukūrę šeimas ir 
moraliai užjaučia skaudžios ne­
laimės paliestą savo seserį su ma 
žais vaikučiais. K. S.

—TOMAS SEZA, 43 m. am­
žiaus, staiga miré V. Scasso 26. 
XI. 1954.

A. A. VLADAS MAČIONIS, 
ilgametis ALB. skaitytojas, kilęs 
iš Gudiškių k., Kėdainių v. ir 
apskr. buvo atvykęs Argentinon 
1929 m., gyveno B. Rivadavia 
299, Avellaneda, staiga mirė 12. 
XI. 1954, ant rytojaus palaidotas 
Quilines kapinėse. Argentinoje li 
ko liūdinti žmona Šapaitė-Mačio 
nienė ir .18 m. amžiaus sūnus Al­

fonsas-Albertas, šiuo metu bai­
giantis technikos mokyklą.

A. A. St. K. PAČESŪNIENĖ, 
palaidota Sarandi kapuose 10. 
XI. 1954. Velionės broliai Pr. ir 
Kaz. Kybartai gyvena JAV. San 
ta Fė gyvena pusseserė Činskie- 
nė su vyru ir sūnum Albertu. 
Buvo gimusi Sakalų vienkiemy, 
Viešintų v. 1899 m. Velionės vy­
ras, Jonas Pačesūnas, gyvenan­
tis savo namuose c. Ėst. del Cam 
po 1875, Avellaneda dėkoja už 
gėles giminių ir kaimynų sudė­
tas ant Stanislavos Kybartaitės 
Pačesiūnienės kapo ir pareikštas 
užuojautas liūdesio valandoje.
NAPOLEONA KAMARAUSKĄ 

PALAIDOJUS
Napoleonas Kamarauskas, su­

laukęs 47 metų amžiaus, lapkri­
čio mėn. 11 d. mirė nuo širdies 
ligos.

Velionis buvo kilęs iš Rokiškio 
apskr., Pandėlio valse.

Į Argentiną atvyko prieš 27 
metus. Buvo vedęs Genovaitę 
Stepaitytę iš „Žaliosios Girios” 
ūkio, Bs. Aires provincijos.

Liko nuliūdime žmona, sūnus 
Rodolfo 12 m. a., duktė su vy­
ru, anūkas ir kt. giminės. Šeima 
gyvena savo namuose, c. San Ro­
que 701, San Andres mieste.

Š. m. lapkričio mėn. 13 d. bu­
vo palaidotas San Martin kapi­
nėse. Ant mirusiojo kapo buvo 
sudėta daug vainikų: nuo gimi­
nių, darbo draugų ir pažįstamų.

Lai būna jam lengva Argen­
tinos žemelė ilsėtis amžinai.

Primo.

A. A. N. KAMARAUSKAS, 
palaidotas San Martin kapuose 

13. XI. 1954.
X A VER AS STRUMSKIS 

MIRÉ
Prieš mėnesį rašiau A. L. Bal 

sui apie muziką, lietuviškų gai­
dų leidėją, buvusį Vienybės pir 
mininką Xaverą Strumskį, pa­
brėždamas : Pagerbkime tautai ir 
šeimai nusipelnusius žmones, kol 
jie gyvi!

Šiandien gavau pranešima ir 
skubiai vykstu į New Yorką, 
kad dalyvauti Xavero Strums- 
kio laidotuvėse 13. XI. 1954.

K. B. Kraučiūnas.
Canton, Conn., USA.

—TEODORAS BAKUTIS, rad 
viliškietis, 54 m. amžiaus, mirė 
11. XI. 1954. Didžiausiame nu­
liūdime liko žmona Ona ir sesuo 
Leonora. Palaidotas Sarandi ka­
puose. L. St.

—JUOZAS BLANYS, 36 m. 
amžiaus, kilęs iš Giedraičių vals 
čiaus, aktyvus Australijos lietu 
vių bendruomenės narys, ner­
vams pakrikus, 24. VIII. 54 nusi 
žudė Brisbane, — rašo Mūsų Pas 
toge.

—Architektė Birutė Morkūnai 
tė, atvykusi iš tremties New Yor 
ke ištekėjo už ten gimusio lie­
tuvio Albino Truko, bet po pir­
mo gimdymo ji mirė 21. 8. 54.

—JONAS JANKUS, JAV avia 
cijos kapitonas, 31 m. amžiaus, 
žuvo Meksikos įlankoj jo lėktu­
vui nukritus 29. IX. 1954.

—DR. JUOZAS MARCINKUS, 
žymus akių ligų specialistas, mi­
rė okupuotoje Lietuvoje.
NEKROLOGŲ RAŠYTOJAMS 

PRAŠYMAS
Gerbiamieji A. L. Balso bend­

radarbiai, siųsdami nekrologus 
malonėkite pažymėti, ar velio­
nis priklausė kuriai nors lietu­
vių organizacijai ir kiek jis yra 

parėmęs lietuvių tautiniai kultu 
rinį veikimą.

Daug turtuolių mirė pačioj Lie 
tuvoj ir išeivijoj, bet istorija mi 
ni tik tuos, kurie ne vien turtų 
prisikrovė. ALB. Red.

EVANGELIJOS TIESOS

ŠVIESA
Šviesa yra pati nuostabiausia, 

naudingiausia ir labiausia džiugi 
nanti iš visų Dievo rankų darbų. 
Tapo ji sutverta pirmojo pasau­
lio kūrimo dienoje per aną ste­
buklingąjį Žodį, kurį tarė Die­
vas: „Te randasi šviesa”, ir ra­
dosi šviesa. Joks kitas objektas 
negali taip gerai atvaizduoti tai, 
kas yra tyra, dvasiška, tobula ir 
šlovinga, kaip tiktai šviesa.

Toji šviesa yra taip reikalin­
ga žmogaus gyvenime kaip ir 
maistas arba apsirengimas, ir 
kaip būti} liūdna jeigu suptų 
žemę nuolatinė tamsa. Pagaliau 
be tos natūralios šviesos, nevie­
nam nebūtų atėjus į galvą min­
tis pasidaryti ir dirbtiną šviesą. 
Todėl nepaliaudami turėtumėm 
dėkoti dangiškajam Tėvui už tą 
dieniškąją šviesą kad Jis mums 
ją suteikė, be kurios negalėtume 
apsieiti ir kuri taip būtina mūsų 
kasdieniškame gyvenime.

Jėzus Kristus, vieną kartą kai 
bedamas savo mokiniams, tarp 
kitko, jiems pareiškė: „Aš esu 
pasaulio šviesa; kas mane seka, 
tas nevaikščioja tamsybėje, bet 
turės gyvybės šviesybę.”

Ištikrųjų taip teisingai galėjo 
sakyti tiktai Kristus, kuris, kaip 
ir kiekvienas iš, mūsų, buvo gun 
domas ir gyveno tarp nuodėmi­
ninkų, tačiau pats pasiliko be 
nuodėmės, kuriame nebuvo jokio 
vyliaus ir kuris, be jokios kaltės 
mirdamas ant kryžiaus, galėjo 
melstis už savo priešus, sakyda­
mas: „Tėve, atleisk, jiems, nes 
nežino ką daro”, Tiktai vien Kris 
tus galėjo taip tobulai kalbėti, 
mylėti ir jausti, nes Jis yra to­
ji tikroji šviesa, kurią Dievas at 
siuntė į šį pasaulį, kad apšvies­
tų visus žmones, klaidžiojančius 
nuodėmių ir blogybių tamsybė­
se.

Kaip dienos šviesa išsklaido 
nakties tamsybes, taip Kristus 
yra toji šviesa, kuri išsklaido vi­
sas žmogaus dvasios tamsybes. 
Tiems, kurie skęsta nežinojime 
ir rūpesčiuose del pomirtinio gy 
venimo ir dėl savo sielos atei­
ties, Jis aiškiai sako: „Širdis jū­
sų te nenusigąsta; tikite į Dievą, 
tikėkite ir į mane. Mano Tėvo 
namuose yra daug buveinių... aš 
einu tenai priruošti jums vietą..., 
kad būtumėte ten, kur ir aš 
esu”. (Dievo garbėje. Šv. Jono, 
14:2-3; šv. Luko, 16:19) Todėl, 
kas nori patekti amžinų džiaugs 
mų buveinėn, belieka tiktai ti­
kėti ir priimti tuos Jėzaus Kris 
taus žodžius, kuriuos toliau Jis 
vėl sako: „Aš esu gyvas ir jūs 
gyvi būsite; Aš esu Prisikėlimas 
ir Gyvenimas.

Prapuolantiems ritualizme ir 
ceremonijose, Jis vėl sako: „Ta­
me mano Tėvas garbinamas, kad 
vaisiaus nešate, pastojate ma­
no mokiniais”! Dievas yra dva­
sia ir Jo garbintojai turi garbin 
ti Jį dvasioje ir tiesoje”. Trokš 
tantiems ir alkstantiems dvasi­
niai, Kristus vėl sako: „Aš esu 
gyvybės duona, kas pas mane 
ateina, tas nealks ir kas į mane 
tiki, tas netrokš niekados”. To­
dėl, kekvienas, kuris priima Kris 
tų, Jo žodžius ir Jo doktriną, tas 
priima savo sielai gyvybę, išga­
nymą ir šviesybę.

Garbė Dievui! už tas brangias 
dovanas, kurias Jis teikia Jėzu­
je Kristuje, kiekvienam norin­
čiam jas priimti.

Evangelijos skelbimas vyksta 
kas sekmadienį 16 val. Pasaje 
Chimborazo 2070; 2-me aukšte 
(altura Cabildo 733), Avellane­
da.
VISI LABAI MALONIAI KVIE­

ČIAMI ATSILANKYTI!

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3565 

TE. 740-Ombú-3663
Mechaniška dirbtuvė. Mašinų 
konstrukcija ir pataigymai.
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VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI PARENGIMAI 

LIETUVIŲ KLŪBE 
(Boedo 737, Buenos Aires) 

(T. E. 9 7 — 4444)
ŠĮ ŠEŠTADIENĮ, GRUODŽIO 4, 

tradicinis lietuvių moksleivių va 
karas. Studentija ir visi mokslei 
viai ruoškitės į Lietuvių Klubą! 
Patiems moksleiviams išpildžius 
programą, bendriems publikos šo 
kiams grieš Vytauto Balčiūno va 
dovaujamas orkestras „BALTI­
CA”. Dalyvauja visi geros nuo­
taikos mėgėjai. Tai bus paskuti­
nis šiais metais vakaras Lietuvių 
Klube.

Trečiadienių vakarais pa 
baltiečių susiėjimai ir knygų pa­
sikeitimai.

IRENA IR ANTANAS MICKŪ­
NAI GRĮŽO Į BOSTONĄ

Provizorius Antanas Mickūnas 
ir gimnazijos mokytoja Irena Ju 
lėnaitė Mickūnienė, aplankę Pe­
ni ir Čilę, 6 dienas praleido Ar­
gentinoje. Buvo apsistoję Buenos 
Aires puošniame viešbutyje Pla­
ca. Jų išleistuvės įvyko Lietuvių 
Klube, dalyvaujant A.L.B. Sta­
liui, pp. Survilams, E. Jurėnui, 
K. Veličkai su dukra Irene, F. 
Minkevieiams iš City Bell, L. Žak 
riui, A. Kirstukui ir kt.

Svečiai-jaunavedžiai yra gimę 
JAV. Abu intelektualai gražiai 
1 alba lietuviškai. Iš Buenos Ai- 
les 2. XII. 1954 išskrido į Rio ir 
pro Caracas grįžo į Bostoną. Sa­
vo įspūdžiais ketino pasidalinti 
su JAV lietuvių spauda. Jų pa­
reiškimai tilps kitame ALB. nu­
meryje.

JAUNAVEDŽIAI SUGRĮŽO 
IŠ KELIONĖS

Sukūrę lietuvišką šeimos židi­
nį 20. XI. 54, Juozas Zubrickas 
ir Elena Grigaliūnaitė-Zubriekie 
nė, povestuvinei kelionei buvo iš 
vykę į puošnią pp. Šulnių už­
miestinę vilą City Bell. Grįžę ap­
sigyveno savo bute pp. Gleibų 
namuose Avellanedoj, Aldecoa 
925.

Po iškilmingo šliūbo Aušros 
Vartų bažnyčioje, vestuvių vaka 
rienėje Lietuvių salėj dalyvavo 
apie 200 žmonių. Vakarienė bu­
vo karališka, kuria pasirūpino 
svotas, žinomas metalo fabrikan­
tas p. Vladas Burokas. Svočia 
buvo ponia Ona Ožinskienė, A. 
L. Balso leidėjo žmona. Fotogra­
favo A. Kirstukas. Graži jauna­
vedžių pora gavo daugybę bran­
gių dovanų. Linkiu daug laimės 
Juozui ir Elenai! O. G. O.

STEPŠIAI PAKRIKŠTINO 
SAVO DUKTERIS

Ignas ir Magdalena Barkaus- 
kaitė Stepšiai 27. XI. 54 pakrikš 
tino savo dukteris: Nelidą 11 
metų amžiaus ir Mariją-Eleną 7 
metų. Kūmais buvo Juozas Bag 
donas su Elda Glėbus ir St. Šul- 
nis su Angela Montvila. Pp. 
Stepšių namai ir jų metalo dirb 
tuvė c. Ereseano 1952, 4 de Ju­
nio, tą dieną buvo perpildyti sve 
čiais, apdovanojusiais Nelidą su 
Elena ir dalyvavusiais pp. Step­
šių suruoštose turtingose vaišė­
se.

Svečių tarpe matėsi daug lietu 
vių šeimynų: J. Balčiai, K. Mont 
vilai, Petreliai, L. Gudelevičiai, 
A. Glėbai, S. Šulniai, K. Vana­
gai, B. Rudelevičiai, J. Bagdo­
nai, A. Žvirbliai, P. Zakaraus­
kai, F. Sereikai, J. Jurgelevičiai, 
M. Šiurkai; J. Urbanavičius, V. 
Jasiūnas, P. Penkauskas, A. Mu- 
liauskas, J. Jeleniauskas, ALB. 
redaktorius, J. Stukai, A. Dubic- 
kai ir kiti pp. Stepšių draugai.

Laike vaišių griežė akordeonis 
tai J. Vasiliauskas ir St. Pučins­
kas. Fotografavo žurnalistas L. 
Kančauskas. A. M. Balčius.

—Ignas Albertas Stukas Trans 
portų Ministerijos mokykloje, 
(kuri randasi priešais Lietuvių 
Klubą, Av. Boedo), mokosi elekt 
ro-mechaniko amato. Pastebėti­
na, kad profesorių tarpe ten yra 
vienas lietuvis, atstovavęs Argén 
tinos universitetų sportininkus- 
plaukikus pasaulio olimpiadose 
Europoj ir Amerikoj, jaunas in­
žinierius J. Fijalkauskas.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Kvotimai 
Valdymas

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Barracas) Bs. As. T.E. 21-0265

LAURINAVIČIAUS DARBAS 
NUSTELBĖ KITUS

Vacys Laurinavičius, pagarsė­
jęs savo meniškais medžio dar­
bais, pereitą savaitę dalyvavo 
knygų įrišimo parodoje, kurią 
suruošė Centro Católico, Tileara 
3178, Buenos Aires. Tarpe ke­
lių šimtų gražiai įrištų knygų, 
viena išsiskyrė iš visų savo me­
nišku puošnumu, tai V. Laurina 
vičiaus įvairiaspalvėmis medžio 
inchrustacijomis padirbti virše­
liai Argentinos klasiko J. Her­
nandez kūriniai Martin Fierro, 
su spalvotu autoriaus atvaizdu 
ir odine nugarėle. Visi parodos 
lankytojai spiečiasi prie ilgame­
čio A. L. Balso skaitytojo kūri­
nio nuolat sakydami pilnai pel­
nytus komplimentus V. Laurina­
vičiui.

E. S. ČEKAUSKU DUKTERS 
KRIKŠTYNOS

Stasys ir Elsita Kairytė Če- 
kauskai 21. XI. 1954 pakrikšti- 
no savo pirmagimę dukterį Sil- 
via-Ana. Ta proga pp. Kairių na 
muose įvyko gražios vaišės, ku­
riose dalyvavo Silvijos krikšto 
tėvai: Vytautas Misiūnas ir Gra 
cielė Bukevičiūtė, pp. O. Buke- 
vičienė.O. Misiūnienė, P. O. Ožins 
kai. V. ir V. Čekauskai, A. Varš- 
kiai, A. Sabučiai, Kišonai iš Be- 
risso, V. Clemens su žmona Yo­
landa Narušyte ir šeima, šeimos 
G. Wychlo, O. Mutis, A. Villari- 
na: Albertas Katinas, stud. V. 
Gabrėnas. G. Castellani ir kt. Sil 
via gavo gražių dovanų. O. G. O.

Bet už savaitės 
užmiestinėn savo

KOMPROMITUOJA GERA 
LIETUVIŲ VARDĄ

Viena lietuvių organizacija 14. 
XI. 1954 organizavo išvažiavimą 
Delton. Nieko blogo nenujausda­
mi, pp. Kairiai leido naudotis sa­
vo nuosavybe, 
nuvykus ton
poilsio vieton, jau jokio poilsio 
pp. Kairiams nebuvo, nes kaimy­
nai užpuolė už jų svečių išpjaus­
tytas ant medžių svastikas. Ant 
Kairių ir ant kaimynų medžių. 
Daug darbo turėta tuos ženklus 
panaikint, bet kaimynai vistiek 
skersuoja... Antra, jeigu išdžius 
sugadinti medžiai? Pp. Kairiai 
savo nuostolių nepaiso, o kaFmy 
nūs užtikrino, kad jiems atlygins.
Nemanome, kad tie ženklai or­

ganizatoriams yra prie širdies. 
Bet ji) palikimu stipriai sukom­
promituotas geras lietuvių var­
das visoj to salyno daly.

ALPPS SUSIRINKIMAS
Argentinos Lietuvių Prekybi­

ninkų ir Pramonininkų Sąjungos 
visuotinas narių susirinkimas 
įvyks 1954 m. gruodžio mėn. 18 
d., šeštadienį, Lietuvių Salės pa­
talpose, Brasil 835, Avellanedo- 
je, pagal sekančią darbotvarkę:

Naujų narių priėmimas—Val­
dybos pranešimas — Naujos Vai 
dybos ir Revizijos Komisijos rin 
kimai — Paskirimas 2 narių su­
sirinkimo protokolo pasirašymui 
— Klausimai ir sumanymai.

Susirinkimas prasidės lygiai 18 
vai. Yra kviečiami dalyvauti vi­
si nariai ir norintieji įstoti į Są 
jungą. ALPPS Valdyba.

—AL. Bendruomenės Hurling- 
ham apylinkė 20. XI. 54 sušaukė 
apie 170 lietuvių į Palomar vo­
kiečių pastogę ir vaišindamiesi 
paminėjo Argentinos pavasario 
šventę.

—Sesutės E. A. aikštaitės 11. 
XII. 1954 vyksta Berissan, kur 
su tos kolonijos lietuviais moks­
leiviais pildys meno programą 
mindaugieeių parengime, Ñapó­
les 4260.

—Jaroslavas Kavaliauskas, po 
operacijos Rawson ligoninėje, grį 
žo į savo būtą, Beucheff 1889, 
Bs. Aires, kur po dviejų mėnesių 
ligos baigia sveikti.

—Antanui Staskoniui A. L. Bal 
se yra laiškas iš Panemunėlio. 
Rašo Jonas Šiaučiūnas.

SIUVIMO AKADEMIJA
Profesora Danutė Gilvydienė 
Rio Cuarto 3244; TE. 21-8739

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotai JAV)
Dirba ir parduoda: Radio aparatu» 
combinados Ir ampliadores. Taiso 
visokių firmų ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa­
kaukus ir susitarus, nutaiso namuose 
Vyksta Ir J gretimus priemlisdiiu
Adresus:
alie Pola SC9 — Llnlers — Bs- Ai 

(Aukštuma: Bivadavia 10,600)
TB: 64-415*

ARGENTINOS LIETUVIS 
MANILOJE

Norvegų laivo „Baugainville” 
bocmanas Jurgis Puškorius at­
siuntė A. L. Balsui laišką iš Ma­
nilos, Filipinų salyno. Apgailes­
tauja, kad randasi taip toli nuo 
Buenos Aires ir nuo Lietuvių 
Klubo. Visiems balsiečiams siun 
čia linkėjimus.

Bocmanas Puškorius dar du 
metus plaukios Manila—Hon 
Kong — Gebu — Singapūre — 
.Jakarta — Los Angeles — Van­
couver ruožais. Paskui žada grįž 
ti Argentinon nuolatiniam apsi­
gyvenimui.

—Kun. Pranas Garšva ir kun. 
Dr. Pranas Brazys, Avellanedos 
ir Rosario lietuvių parapijų kle 
bonai, 20. XI. 54 išskrido į JAV. 
Pirmąjį pavaduoja kun. J. Mar­
gis, antrąjį kun. J. J. Jakaitis, 
kol išskridusieji sugrįš. Jie išvy 
ko sąrišyje su Marijonų vienuo­
lyno reikalais. K. Sk.

—Ona Deveikienė ir Elena Ru 
nimienė 15. XL 54 dalyvavo Ca- 
valeria Rusticana operos frag­
mentų pildime Eksperimentali- 
niame Lyriniame Teatre, Eva 
i ón.

Pe

Juozas Švenčionis, 
YPF. pareigūnas, grįžo iš Como­
doro Rivadavia. Komandiruotė 
je išbuvo 2 mėnesius. Nuo Co­
modoro lietuvių A. L. Balsui par 
vežė linkėjimų ir prenumeratų. 
Šį šeštadienį, 4. XII. 54, pp. Šven 
čionių šeima atvyks į lietuvių 
moksleivių vakarą Lietuvių Klū- 

ban.
JONO IR MARIJOS GRIGUČIŲ 

SIDABRINĖ SUKAKTIS
Buenos Aires provincijos mies 

te Boulogne Sur Mer 21. XI. 54. 
įvyko didelis balius pp. Jono ir 
Marijos Žėkaitės Grigučių nau­
juose namuose: Vaišingi šeimi­
ninkai minėjo savo vedybinio gy 
venimo 25 metų sukaktį ir puoš 
raus naujo dviejų aukštų namo 
inauguravimą, šalę prekybai iš- 
nuomuoto jų senojo namo. Že­
maitijos sūnus Grigutis jau virš 
20 metų eini» atsakomingas dar­
bo vedėjo pareigas Valstybinėje 
Gazo bendrovėje, o Dainavos ša­
lies dukra ponia Grigutienė pa­
vyzdingai šeimininkauja, jų Ar­
gentinoj gimusiai ir gražiai išau 
kietai dukrai Elvirai padedant.

Skaitlingi svečiai pasirašė no­
taro sekretoriaus P. Riitkaus me 
riškai nupieštą pergaminą ir do­
vanomis pagerbė „jaunavedžius”. 
Skambėjo Ilgiausių Metų, buvo 
pasakyta kalbų ir ant svečių ran 
kų pakelti pp. Grigučiai. Visą 
deiną vykusiose vaišėse dalyva­
vo daug žymių Buenos Aires ir 
iš kitų miestų lietuvių šeimynų, 
kurių tarpe matėsi:

J. Povilauskai, S. Kunigiškiai, 
P. Bilevičiai, A. Simučiai, B. 
Šniokai, A. Klimonskiai, A. Mac 
kai, K. Petkevičiai, P. Rutkai, R. 
Petreikiai, S. Kažukauskai, A. 
Bundiniai, J. Stoniai, J. Zavic- 
kai, J. Katunskiai, Pilkauskai, 
J. Baliai, J. Toreliai, Baranaus­
kai, Terasai, J. Daugirdas, A, 
Degulis, F. Vaičiulis, J. Vilys, J. 
Ališkevičius, P. Pečiukevičius, 
B. Gailius, V. Dumbliauskai, A. 
Vesčiūnas, J. Janušauskai, M. 
Miežis, J. Gaidamauskai, A. Ru­
dis, M. Matulevičienė, Sorakas, 
B. Graužinis, Ješkevičiai, Virši­
las, ALB. red. K. Norkus ir kt. 
malonių pp. Grigučių draugai.

P. B.
—Jonas Pačesūnas, gyvenan­

tis Avellanedoje, išėjo pensijon.

HOSTERIA “MUNRO” 
A. švarlys, K. Stankevičius 

ir J. Müller, savininkai 
c. Schlotnann—Munro, BM., 

Telefonas 740-0093 
(Aukštuma V. Sarsfield 5700 
(Prieš pat fabriką Coghlan) 
Patalpa 500 svečių. Yra man 
dynės. žaidimai. Patogi vieta 

banketams ir piknikams

LIETUVIŲ CENTRO 
NAUJIENOS 
Padėkos

Su dideliu pasisekimu praėjus 
Lietuvių Centro vakarui 27. XI. 
1954, dėkojame Gimnasia y Es­
grima de Velez Sarsfield čiuožė­
jų (patinadores) grupei: bro­
liams Fernando ir Marcelino No 
gues, panelėms Lita Baggini, Ma 
ria E. Ape, Inés Anceglieri ir 
Pedro Segaron už žavėtiną pro­
gramą. A. L. Balso štabui su P. 
Ožinsku, K. Norkum ir S. Casal 
pryšaky dėkojame už tų artistų 
gavimą iš Čiuožėjų Federacijos 
Lietuvių Centro parengimo pro­
gramos pildymui.

L. C. nariui B. Dėdelai dėko­
jame už sumušimą naujo rekor­
do bilietų pardavime, bei jo tal­
kininkui A. Stančikui.

A. Smitui, J. Teileriui, St. 
Kriokliui ir J. Vyehlo už dirbi­
mą bufete 27. XI. 54. Pirmiems 
dviems už dirbimą biliete spalių 
mėn., J. Tefleriui už paaukotas 
7 plokšteles, D. Bražioniui ir J. 
"Wychlo už plokštelių muziką.

Nemuno pirmininkui J. Baubi 
nui, parengimų komisijos pirm. 
Jonui Demicheli ir visiems ne- 
muniečiams dėkojame už didžiau 
šio darbo atlikimą bendro pikni­
ko metu, kas įrodo brolišką ben­
dradarbiavimą. L. C. Valdyba,.

—Asado pietūs Lietuvių Cent­
re šį sekmadienį 5. XII. 1954. 
Pirkdami iš anksto bilietus tūli 
draugai sako: Malonu pietauti 
Lietuvių Centre, bet matyti tal­
koj dirbant Lietuvių Centro gra­
žuoles yra maloniau, negu suval­
gyti puikiausia iškeptą aviną! 
Pirkite bilietus iš anksto!

—Eglutė lietuvių vaikučiams 
Lietuvių Centre bus 25. XII. 54. 
Visus prašome jau dabar prisi­
dėti su dovanomis.

—Eugenijus Vaicekėnas baigė 
savo naujo namo statybą. Šis L. 
C. veikėjas didžiumą darbų pats 
atliko.

—Antanas Rinkevičius ir jo 
sūnus Jorge, L. C. veikėjai žy­
miai praplėtė savo automobilių 
taisymo dirbtuvę. Gamina ir da­
lis.

—J. O. Kučinskai vieši Bue­
nos Aires mieste. Buvusis konsu 
las, p. Kučinskas ir jo žmona dai­
lininkė Draugeliūtė-Kučinskienė, 
nuolat gyvena savo viloje Kor­
dobos kalnuose. Las Jarrillas.

—Zenonas Poplauskas, Vokie­
tijos firmų atstovas, nuo gruo­
džio pradžios su šeima vasaroja 
Mar del Plata pajūry.

—Lietuvių Centre Naujus Me­
tus šeiminiškai sutinka 31. 
1954, ateikit^ visi.

—Pp. Masiokai kviečia 
draugus ir visus norinčius 
pasimaudyti į Piletas Kaunas ati 
darymą šią savaitę, Agua Sala­
da.

—Danutė Ginterytė, šiemet bai 
gi: nti gimnaziją ir stojanti me­
dicinos fakultetan, savo gimtadie 
nio proga 20. XI. 54 gavo daug 
pasveikinimų ir dovanų. Jos ma­
mytė ir tėvinas p. Apanavičius 
ta proga savo bute Pineiroje su­
ruošė vaišes, kuriose dalyvavo ar 
timiausi pp. Apanavičių giminės 
ir Danutės mokslo draugės. Has.

—Draugijos „Estonia” 30 me­
tų veiklos sukakties minėjimas 
įvyko Lietuvių Klube 27. XI. 54. 
Iš lietuvių šią pabaltiečių drau­
giją pasveikino A. L. Balsas ir 
lietuvių Klubas.

Mūsų sveikinimai sutikti karš­
tais plojimais. Paprašytas tarti 
žodį ALB. leidėjas Pr. Ožins- 
kas priminė sykiu dalyvaujančio 
Estijos konsulo p. T. Gutmano ir 
kitų jų kolonijos veteranų nuo­
pelnus estų tautai ir pabaltie- 
čių bendravimo idėjai Argenti­
noje. Kalbėtoją pasveikino jau­
nimas ir veteranai, su kuriais 
tenka bendrai veikti ketvirtada­
lis šimtmečio.

—Mykolas Judickas, dirbantis 
respublikos prezidento dvare, ap 
lankė A. L .Balsą, paaukodamas 
$100 mūsų spaudos darbo para- 

■ mai. Tam dvarui per Balsą susi- 
, rado lietuvį virėją ir tarnaitę, da 
. bar jieško lietuvio šoferio.

XII.

savo 
gerai

ED. C. IVOŠKEVIČIUS
Diplomuotas Konstruktorius 
Daro planus; vykina namų 

statybą.
Perseverancia 4170, 

BERISSO, GR

NIKODEMAS LEIPUS
LAIKRODININKAS

Garantuotai taiso laikrodžius 
Daro ir perdirba žiedus

Pašaukus vyksta į namus 
Cangallo 192 — Temperley 

Telefonas: 243 - 4702

Nuosavybių Administravimas
Juana Dailydaitė, vedėja

SANTIAGO DEL ESTERO 236, p. 4, c. 4; TE. 37-6435
Perka ir parduoda neužimtus namus. — Suteikia paskolas pagal namų, 

žemės ir statybų garantijas nuo 2 iki 15 metų už 9%.
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GRAŽIAUSIAME ATLANTO PLIAŽE
I Mebliuotus chaletus ir departamentus išnuomuoja
jįį . (Gruodžio mėnesyj už pusę kainos)
| JUOZAS ANDZIULIS
g Calle 39 entre 4 y 5 Gral. Hornos 1630
g SANTA TERESITA BUENOS AIBES

Atlantida Argentina TE. 21 - 2403
| H
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SE k pirm. J. Každaila 28. 8. 1954 sega aukso medalį SLA kūrėjui ir Gar­
bes Nariui Pranui Stalioraičiui. Dešinėje ploja SLA valdybos narys V. Januš­
kevičius, kairėje — Dr. J. Basanavičiaus vardo Argentinos Lietuvių Centro 
pirmininkas L. J. Mičiūdas. Sėdi rimtai nusiteikusi SLA gen. sekretorė Ony­
tė žeižytė. Užpakaly matosi lietuviškų firmų skelbimų uždanga Dr. V. 
Kudirkos rūmų scenoje. Skaitlinga publika SLA veteranų pagerbė jo am­
žiaus 68 m. sukakties proga. (Poto-Reiporter L. Kaniausko).

LATVIŲ SĄJUNGĄ MINĖJO 
NEPRIKLAUSOMYBĖS 

SUKAKTĮ
Argentinos Latvių Sąjunga 20. 

XI. 1954 Buenos Aires Šveicarų 
salėje minėjo Latvijos nepriklau 
somybės paskelbimo 36 metų su­
kaktį. Ispaniškai kalbą pasakė 
Sąjungos pirm. Dr. J. Bitė, lat­
viškai kalbėjo vicepirm. p. V. 
Gusts. Plokštelėmis išpildyti Ar­
gentinos ir Latvijos himnai ir pa 
tiekta tautinių dainų „long-play” 
plokštelėmis, tik ką gautomis iš 
Švedijos.

Prof. J. Erglis su savo moki­
niais patiekė latvių ir klasiškų 
šokių baleto numerių, o dainavi­
mo profesorė Julia Serafimova 
padainavo latviškai Svajones ir 
Naktį, kornp. J. Vitols, lydint 
pianu estei Tąsi Tolp.

Pasveikinimus prisiuntė Latvi 
jos atstovas Dr. P.. Olinš iš Rio 
de Janeiro, ministeris Karlis Za 
rinš iš Londono ir kiti atstovai. 
Lietuvių vardu sveikino A. L. 
Balsas ir Lietuvių Klubas. Estų 
vardu pasveikino Estonia Drau­
gijos sekretorė.

Po minėjimo programos, Vy­
tauto Balčiūno vadovaujamam or 
kestrui „Baltiea” griežiant tęsė 
si publikos šokiai.

—Miguel Pilkauskas, dirban­
tis B. Šnioko ir A. Klimonskio 
maisto produktų ir gėrimų par­
duotuvėje, ištraukęs laimingą nu 
merį, atleistas nuo karinės tar­
nybos prievolės atlikimo. Ta pro 
ga jisai suruošė vaišes savo drau 
gams savo darbovietėje: Mansi- 
11a ir Galio, Bs. Aires.

—Rožė Mainelytė, Argentinos 
lietuviams pažįstama dainininkė, 
pakeitė savo adresą. Naujas ad­
resas : 41-07 47th Ave., Long Is­
land City, N. Y., USA.

ANTANAS PACKEVIČIUS 
Pórtela 879 — Vai. Alsina 
Mekaniškos dirbtuvės sav.

Priima užsakymus Įvairiems 
medžio darbams.

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdir 
ba žiedus ir perka auksą.
Corrientes 5349- Buenos Aires

Br. Matusevičius
Įvairiausių baldą d-irbtrrės sav 

Oral Fmtaoso Rivera 867», 
VILLA LUGAJfO — Rs.

M0DBRNI6KA 
RŪBU STOVYKLA 

JUOZAS GU0AS 
Savininkas 

SANTOS DUMONT 2474, 
TE. 72 - Parque - 5455 

Buenos Aires 
užsieninės ir vietinės medžiagos; 

moderniškas rūbų pasiuvimas 
Kainos prieinamos — užtikrina 

klijentų patenkinimą

VADOVĖLIAI LITUANISTI­
KOS MUZIEJUI 

Pulkininkas Vladas Nivinskas 
A. L. Balso įkurtam Lituanisti­
kos Muziejui — c. J. L. Suarez 
5684, Bs. Aires — paaukavo:

Detmolde Aitvaro išleistą Pa- 
lengvėl Išmoksim Angliškai; 
Miunchene išleistą Rusų-Prancū- 
zų kalbų vadovėlį; Miunchene iš 
leistus tris tomus Manual del 
Castellano.
Dėkoja: Lit. Muziejaus Vedėjas.

—Petras Šniokas, naujakurys, 
ir Eugenio Saborido, vietinis, nu 
pirko automobilių taisymo dirb 
tuvę gatvėje Gazcón 1124, (kam 
pas Kordobos) Bs. Aires. TE.

—Fulgentinas Baniulis iš salų 
Ibicuy atsiuntė A. L. Balsui $150 
savo prenumeratos sąskaiton ir 
$ 45 aukų A. L. Balso spaudos 
darbo paramai. Ačiū!

ANTANAS JURGELAITIS 
Baldų, langų durų fabr. sav. 
Platformos vėjo malūnams. 

La Rioja 2493 — 4 de Junio

NERVU IR PROTO LIGOS 
įlavini TiennrmalnTnai 
Dr Sanchez Aizcorbe 

Nuo 10-12 ir nuo 15-19 vai 
Paraguay 1365. TE 41-4207

M. BALTATYTÉ — FREY 
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2158 Valentin Alsina

FIAMBRERIA “ANITA”
Independencia 1300, 

T. E. 26-2540, Bs. Aires. 
O. Bliu jute - Prichodko, sav. 
Didelis maisto ir gėrimų pa­
sirinkimas. Didesnius užsaky 

mus dastatom į namus.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, mokyk 
loms reikmenis žaislus, etc. 
PETKAS VAICEKONIS, sav 

Warnes 378 Villa Crespo

DESPENSA “LA FÉ”
Antanas Bundinis 
Savininkas 

šviežias valgomas prekes ir gerą 
alų bei vyną gausite pas mus pi­
giau negu kitur. Prašom apsilan­

kyti ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Cta. Rica 4401 

T. E. 72 — Parque — 4029

Dr. E. LEVINAS
Lietuvis gydytojas — chirurgas 
diplomuotas Berlyno ir Cordcbos 
universitetuose, buvęs Rosario li­
goninės klinikos vedėjas. Dab r 
Hospital de Clínicas, Sala 4 gydy­
tojas, kalbantis lietuviškai, priima 
širdies, aorta ir kt. ligų ligonius 

savo konsultorijoje. 
nuo 15 iki 18 vai.

Callao 545 — TE. 35-8669
Impr. ‘‘La Voz”, J. L. Suarez 5684, Bs. As.
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